
45407 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 65 del 13-6-2019                                                                                                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 giugno 2019, n. 365 
CONSIGLIO DELLA CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA DI FOGGIA. Nomina 
del rappresentante delle organizzazioni sindacali dei lavoratori. 

Il PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE: 

Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e smi “Riordinamento delle camere di commercio, industria, 
artigianato e agricoltura”, in particolare l’art. 12, comma 5, che assegna al Presidente della Giunta regionale 
la competenza alla nomina del Consiglio delle Camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura; 

Visto, altresì, il decreto del Ministero dello Sviluppo Economico 4 agosto 2011, n. 156 “Regolamento relativo 
alla designazione e nomina dei componenti del consiglio ed all’elezione dei membri della giunta delle camere 
di commercio in attuazione dell’articolo 12 della legge 29 dicembre 1993, n. 580, come modificata dal decreto 
legislativo 15 febbraio 2010, n. 23”; 

Richiamato il proprio precedente decreto n. 631 del 24 ottobre 2018 con il quale, si è provveduto alla 
rilevazione del grado di rappresentatività e alla individuazione delle organizzazioni imprenditoriali e delle 
associazioni dei consumatori cui spetta designare i componenti in seno al Consiglio della Camera di commercio 
di Foggia, rinviando a successivo provvedimento la determinazione dell’organizzazione sindacale cui spetta la 
designazione del componente in rappresentanza dei lavoratori; 

Visto il decreto n. 703 del 3 dicembre 2018 con il quale il sottoscritto ha nominato i componenti il Consiglio 
della CCIAA di Foggia per il quinquennio 2018-2023. 

Considerato che il Consiglio camerale si è insediato in data 11.12.2018. 

Visto il DPGR n. 35 del 22 gennaio 2019 di riapertura dei termini per l’assegnazione del seggio spettante 
alle organizzazioni sindacali dei lavoratori, con termini temporali dimezzati rispetto a quelli previsti dal D.M. 
156/2011, in ragione della straordinarietà della procedura ed in ordine ai principi di celerità e funzionalità del 
procedimento. 

Richiamato il decreto n. 199 del 1° aprile 2019 con il quale si è provveduto ad assegnare il seggio spettante 
alle organizzazioni sindacali dei lavoratori; 

Vista la nota del 5/4/2019, acquisita agli atti al numero AOO_160/1872/2019, con la quale la UIL Foggia 
ha designato il dott. Giovanni Ricci quale componente del Consiglio della Camera di Commercio, Industria, 
Artigianato ed Agricoltura di Foggia, in rappresentanza delle organizzazioni sindacali dei lavoratori 

Preso atto, come da documentazione presentata dal suddetto designato, del possesso da parte del medesimo 
dei requisiti di cui all’art. 13 della citata legge 29 dicembre 1993, n. 580 e dell’inesistenza, a suo carico, delle 
cause ostative ivi previste 

Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento da parte dei responsabili in materia che ne 
attestano la conformità alla legislazione vigente; 

DECRETA 

di considerare la premessa narrativa quale motivazione di fatto e di diritto del presente decreto; 

di nominare componente del Consiglio della Camera di Commercio, Industria, Artigianato, Agricoltura di 
Foggia, in rappresentanza delle organizzazioni sindacali dei lavoratori, il dott. Giovanni Ricci nato a (omissis) 
l’11/05/1973, segretario generale CSP UIL. 

Il competente Ufficio della Sezione Attività Economiche Artigianali e Commerciali, ai sensi dell’art. 10, comma 
2 del D.M. n. 156/2011, provvederà alla notifica del presente atto al nominato, alla Camera di Commercio di 
Foggia e al Ministero dello Sviluppo Economico. 



45408 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 65 del 13-6-2019                                                 

 

 
 

Il presente decreto sarà inserito nella raccolta ufficiale dei decreti del Presidente della Regione Puglia e sarà 
pubblicato sul Bollettino Ufficiale. 

Data a Bari, addì  - 7 GIU. 2019 
EMILIANO 




